賬目，於本期間未南京合資企業的資產淨值約為人民幣 41,050,000元（約等於 48,010,000港元），
除稅及非經常性項目前後的淨虧損均約為人民幣4,110,000元（約等於4,810,000港元）。此外，於自
南京合資企業成立日期起至二零零九年十二月三十一日止財務期間內，南京合資企業於本期間末
的資產淨值約為人民幣 45,160,000元（約等於 52,820,000港元），期內除稅及非經常性項目前後的
凈虧損均約為人民幣 844,842元（約等於 988,119港元）。

有關CHERRY HILL的資料

Cher r y H i l l為一間於英屬處女群島註冊成立的公司。該公司與南京合資企業訂立了獨家分銷協
議，據此，該公司為南京合資企業產品在中國境外市場的獨家分銷代理。

13

根據Cher ry H i l l自其註冊成立日期起至二零一零年九月三十日止期間的未經審核管理賬目，
Cherry Hill錄得凈虧損及凈負債，均約為 10,000港元。

進行收購事項的理由

本集團主要從事汽車設備及客車的開發、製造和銷售以及汽車零部件貿易。

於二零零九年，中大工業集團與湖北保康青山能源硑究所（由曹先生全資擁有）合作研制了彼等的
首輛純電動客車。該款汽車樣品優於其他同類產品，且動力電池獲得中國相關部門的認證。於二
零一零年，中大工業集團與曹先生共同成立一家合資公司（南京合資企業），將動力電池產品的生
產商品化。如本公司二零零九年年報所述，本集團計劃參股南京合資企業，以滿足動力電池產品
的未來市場需求。

董事認為，收購事項符合本公司二零零九年年報所述的本集團未來戰略，且標誌著本集團的產品
拓展至市場前景良好的新開發動力電池，將會成為本集團新的收入來源。

此外，結合本集團的現有電動車生產線，收購事項標誌著本集團向上游產品的垂直整合。董事相
信，收購事項將會對本集團的業務產生協同效益，並可改善本集團的整體盈利能力。

多年來，節能和減排成為全球汽車業的長期發展趨勢。最近，美國、歐盟及日本政府實施了一系
列的新能源汽車行業的發展支持政策。於二零零九年一月二十三日，中國政府頒布新能源汽車示
範推廣計劃，在約 20個城市擴大對購買混合、電力及可替代燃料汽車的補貼。透過該計劃的實
施，預期中國新能源汽車行業將成為全國最高增長行業之一。

14

對本公司股權架構的影響

下表載列 (i)於本公佈日期；(ii)緊隨第二份買賣協議完成時發行代價股份後；及 (iii)於第二份買賣
協議完成及可換股債券悉數轉換後的本公司股權概要，上述各日期的股權乃假設本公佈日期後的
本公司已發行股本並無變動（除以上各情況所述外）。

於本公佈日期

於悉數轉換可換股
債券前，緊隨於完成時
配發及發行代價股份後

於完成時配發及
發行代價股份及悉數
轉換可換股債券後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Zhong Da (BVI)

Limited （附註 1）
294,004,000 27.94 294,004,000 24.31 294,004,000 21.25

Caesar（附註 2） – – – – 174,000,000 12.58

曹先生 – – 157,000,000 12.98 157,000,000 11.35

其他公眾股東 758,319,719 72.06 758,319,719 62.71 758,319,719 54.82

總計 1,052,323,719 100.00 1,209,323,719 100.00 1,383,323,719 100.00

附註：

(1) Zhong Da (BVI) Limited由徐連國先生及徐連寬先生分別實益擁有 57.22%及 42.78%。

(2) Caesar由徐連國先生全資擁有。

(3) 上述數據僅供參考。根據可換股債券的條款及條件，可換股債券持有人可行使全部或部分可換股債券，惟向其 /

彼等發行相關換股股份不會觸發行使可換股債券的相關可換股債券持有人的任何全面收購責任。進一步詳情請
參閱上文「可換股債券」一段。

15

一般事項

本公司將召開股東特別大會，並於會上提呈普通決議案，以批准首份買賣協議、第二份買賣協議
及其項下擬進行之交易，包括配發及發行代價股份、發行可換股債券及換股股份（將分別於可換股
債券轉換後予以配發及發行）。

本公司已成立由獨立非執行董事組成之獨立董事委員會，以就收購事項之條款向獨立股東提供意
見，並將委任獨立財務顧問，以就收購事項之條款向獨立董事委員會及獨立股東提供意見。

載有（其中包括，但不限於）首份買賣協議及第二份買賣協議之詳情、目標公司之會計師報告、本
集團財務資料及股東特別大會通告之通函將盡快寄予股東。

釋義

「收購事項」 建議收購南京合資企業 65%股權及Cherry Hill 全部股本

「聯繫人」 具有上市規則賦予之涵義

「奧申工業」 鹽城奧申工業裝備制造有限公，一間於中國成立之公司，並為本公司
之間接全資附屬公司

「董事會」 董事會

「債券持有人」 可換股債券持有人

「英屬處女群島」 英屬處女群島

「Caesar」 Caesar Overseas Enterprise Inc.，一間於英屬處女群島註冊成立之有